[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.05.2025 № 444
п. Кшенский
Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда
 по основным видам экономической деятельности
в организациях внебюджетного сектора экономики
 Советского района Курской области на 2025 год

	Во исполнение постановления Администрации Курской области от 21.05.2025 года № 367-пп “Об установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области на 2025год”,  пункта 2.19 Соглашения между Администрацией Курской области, Союзом "Федерация  организаций профсоюзов Курской области" и Ассоциацией - объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Курский области» на 2025 - 2027 годы и в целях обеспечения устойчивого роста реальных доходов граждан, улучшения качества жизни населения области, обеспечения прав работников на достойную и полную оплату труда  Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Руководителям хозяйствующих субъектов, расположенных на территории района:
 	1.1осуществлять комплекс мер, обеспечивающий  доведение в 2025 году уровня средней заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики района до размера, установленного настоящим постановлением:
	 Виды
экономической деятельности
	  Код
ОКВЭД

	Размер среднемесячной заработной платы одного работника ( рублей)

	Сельское, лесное хозяйство,  охота, рыболовство и рыбоводство
	А
	70 000

	Обрабатывающие производства
	С
	          71 000

	Производство пищевых продуктов
	10
	          71 000

	Строительство
	F
	          98 300

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	G
	57 500

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3
	69 000

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4
	75 100

1.2.Предоставлять в отдел по экономическому развитию,  прогнозированию и труду Администрации Советского района ежемесячно  в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным информацию по уровню заработной платы.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Советского района по экономике и финансам О.В. Чурсинову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Советский муниципальный район» Курской области.

   Глава Советского района
   Курской области                                                                                             А.Ю. Шевченко

image1.png